КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

03 апреля 2017  года                                  № 13                           ст. Новоплатнировская

О внесении изменений  в решение Совета Новоплат-
нировского сельского поселения Ленинградского района

от 31 августа 2012 года № 23 «Об утверждении правил бла-
гоустройства и санитарного порядка на территории Ново-

платнировского сельского поселения
Ленинградского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления» на основании Устава Новоплатнировского сель-
ского поселения Ленинградского района, Совет Новоплатнировского сельского посе-
ления Ленинградского района решил:

1. Внести в решение Совета Новоплатнировского сельского поселения Ленин-
градского района от 31 августа 2012 года № 23 «Об утверждении Правил содержа-
ния и благоустройства и санитарного порядка территории Новоплатнировского сель-
ского поселения Ленинградского района»  следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 «Сбор и вывоз мусора» дополнить абзацем
следующего содержания: «Ответственность за заключение договора на сбор и вывоз
твердых коммунальных отходов и мусора с территории частных домовладений воз-
лагается на собственников этих домовладений. В случае отсутствия договора со
специализированной организацией, имеющей лицензию на сбор, транспортировку и
размещение отходов, (непредставления договора уполномоченным лицам) соб-
ственники частных домовладений несут ответственность в соответствии с действу-
ющим законодательством.»;

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Сове-
та Ленинградского сельского поселения по социально-правовой политике и взаимо-
действию с общественными организациями (Зоренко).

 3.Решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава
Новоплатнировского сельскогопоселения
Ленинградского района
А.А. Балюк